
Unione Italiana Tiro a Segno
Ente Pubblico

TIRO A SEGNO NAZIONALE
Sezione di Aosta

Reg. Saumont 8, 1100 AOSTA  +0039016534890
tsnaosta@pec.it   ti

     roasegnoaosta@alice.it  
     c.f. 80006520078 –P.iva 01099200071

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo N.   
14 /2021
OGGETTO: CESSIONE DEFINITIVA DI ARMI DA 
FUOCO-CESSIONE DI ARMI DA FUOCO AD ASSOCIATI-
PAGAMENTO COMPENSI PER SERVIZI SVOLTI IN 
POLIGONO 3° TRIM. 2021-PAGAMENTO RIMBORSI 
SPESE AGLI ATLETI PER GARE NAZIONALI-CORSO 
TECNICI DI 2° LIVELLO.

L’ anno duemilaventuno addì   dodici del   mese di ottobre  alle ore 
diciotto  e minuti zero,  si è riunito il Consiglio Direttivo nella sede 
ufficiale del Tiro a Segno Nazionale di Aosta, sotto la presidenza del Sig. 
DRAGONE ROLANDO VINCENZO e con l’assistenza del Segretario Sig. 
FLORIO ROBERTO 

Sono Intervenuti i Sigg. : Dall’Aglio Andrea delegato Uits. 

Cognome e Nome Presente
Dragone Rolando Vincenzo
Piras Patrick
Valenzano Paolo
Cianci Marco
Lippolis Arturo 

Si
Si
Si
Si
Si

Totale Presenti:
Totale Assenti:

5
0

mailto:roasegnoaosta@alice.it%20c.f.%2080006520078%20%E2%80%93P.iva%2001099200071
mailto:roasegnoaosta@alice.it%20c.f.%2080006520078%20%E2%80%93P.iva%2001099200071
mailto:tsnaosta@pec.it


IL PRESIDENTE

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla 
trattazione del seguente oggetto.

OGGETTO

CESSIONE DEFINITIVA DI ARMI DA FUOCO-CESSIONE 
DI ARMI DA FUOCO AD ASSOCIATI-PAGAMENTO 
COMPENSI PER SERVIZI SVOLTI IN POLIGONO 3° 
TRIM. 2021-PAGAMENTO RIMBORSI SPESE AGLI 

ATLETI PER GARE NAZIONALI-CORSO TECNICI DI 2° 
LIVELLO.

Richiamata la deliberazione di C.D. prot. N. 71/1040 del 24.02.2021, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale sono stati nominati:

PRESIDENTE-DRAGONE Rolando Vincenzo;
VICEPRESIDENTE- Piras Patrick;
CONSIGLIERI- Lippolis Arturo, Cianci Marco, Valenzano Paolo;
REVISORE UNICO- Trova Roberto ( socio neoeletto);
SEGRETARIO- Florio Roberto dipendente di ruolo del TSN-AO;

- Vista la comunicazione della UITS  Prot. n. 2033 del 02.03.2021, pervenuta al TSN-AO al Prot.n.  

73/1040  in data 02.03.2021 con la quale è stata  ufficialmente ratificata la nomina del presidente e del 
vicepresidente di cui alla deliberazione soprarichiamata;



- Richiamata la Deliberazione di C.D n° 5/2021 del 20.04.2021, avente ad oggetto: 
“Determinazione importi relativi ai compensi forfettari di cui all’art. 37 della l. 342/2000 e 
approvazione preventivi di  acquisto attrezzature per l’ufficio di segreteria” ;

- Richiamata   la  Deliberazione  di  C.D.  n.12/2021  del  03.08.2021,  avente  ad 
oggetto:  “ Determinazioni varie attività di sezione”.



-



-  procedutosi  a votazione palese nei  modi e nelle forme di  legge il  cui  esito 
proclamato dal presidente è il seguente:

Presenti = 5

            Astenuti =0

            Votanti = 5

            Voti favorevoli = 5

              Voti Contrari = 0

DELIBERA

- Di dare atto che le premesse formano  parte integrante del deliberato;

- Di procedere alla cessione definitiva delle armi citate in premessa all’Armeria 
Lorenzoni di Rivoli per la definitiva rottamazione delle stesse;

- Di procedere alla cessione delle sottonotate armi ai seguenti associati:

1) Sig. Bethaz Remo – Rivoltella Ruger modello Security Six calibro 357 
Magnum , matricola 152-83213, a costo zero per i motivi meglio esposti in 
premessa;

2) Sig. Trova Roberto- Carabine Savage modello 12, cal. 308 W, matricola 
G265340, completa di ottica al prezzo offerto di € 600,00;

- Di procedere al pagamento dei compensi per i servizi resi al Poligono durante 
il 3° trimestre 2021 ed i servizi pregressi  resi durante l’anno 2020, come risulta 
dal prospetto redatto dall’ufficio di segreteria, dando atto che resta fermo il 
principio che ogni avente diritto può accettare o meno quanto proposto;

- Di DARE MANDATO al segretario Florio Roberto affinchè provveda al 
pagamento trimestrale dei compensi di cui sopra sulla base dei servizi prestati 



risultanti dal prospetto contabile sottoscrtto dallo stesso in qualità di segretario 
e protocollato agli atti;

- Di procedere al pagamento dei rimborsi spese nei confronti degli   
associati/agonisti che hanno partecipato ad eventi sportivi di interesse 
nazionale così come risulta dal prospetto di liquidazione allegato.

- Sulla decisione di questo punto si è assentato e non ha partecipato alla 
votazione il consigliere  Sig. Valenzano Paolo;

- Di autorizzare la partecipazione al corso per la qualificazione di TECNICO di 2° 
livello, che si svolgerà nei luoghi e nelle modalità indicate dall’ufficio centrale di 
Roma, gli associati DALL’AGLIO Andre e BIA Guido, e , considerato che la 
Sezione del TSN-AO necessita della presenza di associati con tale qualifica , gli 
stessi, in caso di accettazione, parteciperanno a spese della Sezione stessa.

- Di dare atto che le spese e le entrate derivanti dalle attività approvate con il 
presente provvedimento, trovano sufficiente copertura negli appositi capitoli 
del bilancio di previsione 2021;

- Di dare mandato al Segretario Sig. Florio Roberto per l’esecuzione di quanto 
sopra approvato.



Fatto, letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                                                IL 
SEGRETARIO
Dragone Rolando Vincenzo                                                                         Florio 
Roberto

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che il presente verbale è stato pubblicato all’albo  sezionale di questa sezione il 
20.10.2021 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 04.11.2021.

Aosta, lì   20.10.2021.                                                                      IL SEGRETARIO
                                                                                                           Florio Roberto 


